
  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.2020.40 

2021年3月 
 

（修正）検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  
このたび、2021年3月31日より保存温度変更をご案内しており

ました下記の検査項目につきまして、運用面での対応が困難なことから
保存温度変更をせず、現在の保存温度のままで対応させていただきたく
ご案内申し上げます。  

大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、何卒ご了承賜りますよ
う、よろしくお願い申し上げます。 

 
謹白 

 

記 
 

 

 

■ 修正内容 

2021 年 3月 31日（水）ご依頼分より保存温度の変更をご案内しておりましたが、変

更せず従来通りとさせていただきます。 

 

■ I対象項目 

NFORMATION No2020.38 6ページ記載 

項目コード 検査項目 備考 

2200 カルシトニン＜ＣＴ＞ 
INFROMATIONNo.2020.38

にて、2021年3月31日より

ご提出いただく検体の保存温度

条件を「凍結から冷蔵」に変更す

るご案内をしておりましたが、凍

結保存を継続いたします。 

3972 HBV ｰDNA 定量（IU）（リアルタイムＰＣＲ） 

3926 HCV-RNA 定量（リアルタイムＰＣＲ） 

2651 HIV-1RNA 定量 

 

 
 

             

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  

 

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1 

                              
 


